
Universidad Complutense de Madrid 
Servicio de PAS Laboral 

 
 
 
 
 
Resolución de fecha 28 de noviembre de 2023 por la que se procede a la adjudicación parcial de las plazas 
convocadas mediante concurso libre de méritos (Convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal 
de larga duración) para las plazas ocupadas de forma temporal con anterioridad al 1 de enero de 2016, en los 
términos establecidos en las Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la temporalidad en el empleo público, por Resolución de fecha 16 de noviembre de 2022 
(BOCM, BOUC 25 de noviembre) 
 
De conformidad con lo establecido en la base 9 de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las competencias que 
tiene conferidas y una vez comprobado que los aspirantes, que las distintas comisiones de valoración han propuesto 
con mayor puntuación en las ordenes correspondientes, reúnen los requisitos establecidos en la presente 
convocatoria, ha resuelto: 
 
Primero.- Proceder a la adjudicación definitiva de 22 plazas convocadas por resolución de fecha 16 de noviembre de 
2022, a los aspirantes que se relacionan en el ANEXO con el centro y la jornada que se especifica y la orden a la 
que corresponde. 
 
Segundo.- Publicar dicha adjudicación en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» y en la página web de la 
Universidad 
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer con carácter potestativo 
recurso de reposición, en el plazo de un mes ante el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente 
recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 
de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación. 
  
 
 
EL RECTOR 
P.D. LA GERENTE 
(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 
P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 
(Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre) 
FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 

 



COD. PUESTO PUESTO JORNADA CENTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

L031.41 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO FONTANERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO TIMON SAEZ, JOSE ANTONIO ***6813**

L028.24 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO FONTANERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO RESINO PEÑUELA, JOSE MANUEL ***2467**

L026.19 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO FONTANERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO MARTIN GARCIA, ALEJANDRO ***6776**

L030.33 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO FONTANERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO HIDALGO VALLE, RAUL ***2885**

L029.11 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO FONTANERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO BARBA FERNANDEZ, FERNANDO ***9234**

L029.26 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO FONTANERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO LOPEZ LARRINZAR, FERNANDO ***1505**

L152.26
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

MAÑANA
FACULTAD DE EDUCACIÓN - CENTRO 

FORMACIÓN DEL PROFESORADO
SANCHEZ PASTOR, FERNANDO ***1766**

L152.27
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

TARDE
FACULTAD DE EDUCACIÓN - CENTRO 

FORMACIÓN DEL PROFESORADO
PLAZA FRIAS, ABEL ***5031**

L120.29
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

MAÑANA Y TARDE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN JIMENEZ HERRANZ, FERNANDO ***7216**

L120.30
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

TARDE Y MAÑANA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN RODRIGUEZ CELEMIN, DANIEL ***6168**

L116.7
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

TARDE
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES
CERNUDA GONZALEZ, VICENTE ***3054** 

L217.4
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

TARDE
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

DOCUMENTACIÓN
MOLINA GARZON, ANTONIO ***3212**

L140.6
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

TARDE
FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y 

SOCIOLOGÍA
MOREJON VEVIA, HIPOLITO ***2872**

L311.3
TÉCNICO ESPECIALISTA III INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

MAÑANA DIRECCIÓN SERVICIOS INFORMÁTICOS AYLLON SALAZAR, JOAQUIN ***5424**

L023.20 TÉCNICO ESPECIALISTA III OFICIO FONTANERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO RUIZ CASTRO, MANUEL ***0052**

Nº ORDEN 71, C3- T.E. III OFICIO FONTANERÍA

ANEXO I

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS LIBRE, ESTABILIZACIÓN (RESOLUCIÓN 16/11/2022)

PUESTO ADJUDICADO DATOS  DEL ADJUDICATARIO/A

Nº ORDEN 55, C2- T.E. II OFICIO FONTANERÍA

Nº ORDEN 63, C3- T.E. III INFORMÁTICA AULAS Y SS.II.



L243.37 TÉCNICO ESPECIALISTA III RECEPCIÓN D/R HABITUAL MAÑANA GERENCIA TONDA DIAZ, JUAN ***5237**

L243.26 TÉCNICO ESPECIALISTA III RECEPCIÓN D/R HABITUAL MAÑANA GERENCIA RAMIREZ PEÑALVA, ALFONSO ***4517**

L243.27 TÉCNICO ESPECIALISTA III RECEPCIÓN D/R HABITUAL NOCHE GERENCIA GARCIA ALVAREZ, LUIS MIGUEL ***3755**

L243.32 TÉCNICO ESPECIALISTA III RECEPCIÓN D/R HABITUAL NOCHE GERENCIA SAEZ DE CASTRO, ALVARO ***7276**

L243.46 TÉCNICO ESPECIALISTA III RECEPCIÓN D/R HABITUAL TARDE GERENCIA CATENA FERRER, FRANCISCO ***9076**

L243.51 TÉCNICO ESPECIALISTA III RECEPCIÓN D/R HABITUAL TARDE GERENCIA MARDOMINGO HERRERO, MARIA NATIVIDAD ***4829**

L243.52 TÉCNICO ESPECIALISTA III RECEPCIÓN D/R HABITUAL TARDE GERENCIA ALBEROLA BERENGUER, MARIA ALMUDENA ***0953**

Nº ORDEN 72, C3- T.E. III RECEPCIÓN


		2023-11-28T13:40:53+0100
	MARTINEZ LOPEZ FELIPE - DNI 04581232T


	



